سه سال پس از شروع پاندمی کرونا در حالی که تولید واکسن آن تأثیر مهمی در کنترل این همه‌گیری جهانی داشت،حرف و حدیث درباره عوارض این واکسن به خصوص از طرف مخالفان واکسن ادامه دارد. اکنون سوال این است: برندهای مختلف واکسن کرونا چه عوارضی داشتند؟

حدود سه سال از شروع همه‌گیری کرونا در چین می‌گذرد. سازمان بهداشت جهانی البته سه ماه بعد در ۱۱ مارس ۲۰۲۰ (۲۰ اسفند ۱۳۹۸) به طور رسمی پاندمی (همه‌گیری جهانی) کرونا را اعلام کرد. از آن زمان تاکنون بر اساس آمارهای رسمی ۶۷۲ میلیون نفر در دنیا به ویروس کرونا مبتلا شده و بیش از ۶ میلیون و ۷۳۴ هزار نفر بر اثر ابتلا به بیماری کووید-۱۹ جان خود را از دست داده‌اند.